
12 東三河の振興
千円（令和7年度 千円）

東三河県庁の推進

千円 千円

1 東三河振興ビジョン推進費 千円

2 東三河地域魅力発信事業費 千円

eスポーツを活用した若年層向け誘客促進・
魅力発信事業の実施

3 東三河森林空間活用事業費 千円

森林空間を活用した新たなサービス産業の創出

森林クレジットの導入促進

189,963

9,173

194,361 97.7%

194,361

令 和 7 年 度

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

189,963東三河県庁の推進

26,706

16,483

－246－



千円 千円

令 和 7 年 度

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

4 東三河地域活力創出事業費（新規） 千円

大学連携講座の開催

デジタル技術の活用による地域課題解決に向
けた実証実験の実施

地域交通の確保、空き家の活用、農林水産業
の振興に向けた取組の実施

5 東三河森林資源活用事業費 千円

東三河総合庁舎の住民サービス窓口等の木質化

木質体感ショールームの設置

6 東三河地域産業連携推進事業費 千円

農商工連携の推進による地元企業の
産業力強化の支援

フェムテック産業の推進による地元企業の
新産業分野進出の支援

27,692

19,972

76,463

－247－



千円 千円

令 和 7 年 度

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

7 東三河地域農商工連携商品販売支援事業費
千円

8 東三河地域連携教育推進事業費 千円

9 東三河小中高特連携教育推進事業費 千円

東三河自然再生推進費 千円

環境保全活動を通じたＳＤＧｓの普及促進

945

10

754

7,503

4,272

－248－



千円 千円

令 和 7 年 度

予 算
項 目

令 和 8 年 度 予 算

主 な 事 業 内 容金 額

ＳＴＡＴＩＯＮ　Ａｉパートナー拠点事業費 千円
あいち農業イノベーションプロジェクト推進費

千円
3 上下水道広域連携推進費 千円

三河山間地域簡易水道施設整備費補助金 千円
流域下水道建設事業費 千円
過疎バス路線維持費補助金 千円
山間地域バス運行対策費補助金 千円
一般地域バス運行対策費補助金 千円
港湾事業費 千円
特定港湾施設整備費 千円
三河港利用促進・競争力強化事業費 千円
山村地域鳥獣被害防止対策事業費補助金 千円
中山間地域等直接支払事業費 千円
土地改良受託事業費 千円
あいち森と緑づくり事業費 千円
中高一貫校整備費 千円
高等学校校舎整備費 千円
高等学校再編整備費 千円
東三河教育プロジェクト推進費 千円
県立高等学校再編将来構想推進費 千円
へき地教育振興費補助金 千円
あいちグローバル人材育成事業費 千円
医師少数区域支援事業費補助金（新規） 千円
へき地医療対策費補助金 千円
若年者雇用促進対策費 千円
あいちスポーツコミッション事業費 千円
山村振興ビジョン推進費 千円
三河山間交流居住推進費 千円
山間市町村振興資金貸付金 千円
三河山間地域情報格差対策費補助金 千円
ゼロメートル地帯広域防災拠点整備費 千円
指定管理鳥獣捕獲等事業推進費 千円
三河湾環境再生推進費 千円
元気な愛知の市町村づくり補助金 千円

千円

東三河県庁の推進（８年度再掲） 千円

千円合 計 3,915,207

113,835

1,849,000

25,569

32 35,950
33
34 85,000

他事業計上分計 3,725,244

31
30

245,523
35,548

29

1,875
1,217
1,957

37,448

17 3,104

19
20
21
22

24

28

189,963

68,037

東三河県庁の推進関連事業（他事業関連分）

25,454
66,600
231,000

10,256

186,840

2,068

25,014

62,138
95,999

67,352

4

10
22,458

5
6

2
1 20,787

8,345

5,537

7

11

9
8

12

15,537
44,855
167,561
2,800

60,000

13

15

18

23

25

27

12,086

88,494
14

16

26

－249－


